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Fritidsnämnden 
 

Överenskommelse om särskilt föreningsbidrag till 
föreningen Nacka HI 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad 
den 26 januari 2018 genom vilken Nacka HI beviljas särskilt föreningsbidrag på 150 000 
kronor per år för åren 2018 till och med 2020. 
 
Sammanfattning 
Nacka HI bildades år 1963 och bedriver idrottsverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Idrottsverksamheten består av boccia, innebandy, kälkhockey, 
rullstolsbasket, rullstolsinnebandy, simning och E-sport.  
 
Fritidsnämnden har sedan år 2009 stöttat föreningen Nacka HI ekonomiskt genom särskilt 
föreningsbidrag via en överenskommelse mellan Nacka kommun och föreningen. Denna 
överenskommelse har setts över och föreslås att revideras. Bland annat föreslås en höjning 
av kontantstödet och en viss utökning av föreningens åtagande gällande prova-på-
aktiviteter, information och marknadsföring.  
 
Nacka HI fyller en viktig funktion för personer med funktionsnedsättning vilken är en av 
fritidsnämndens prioriterade målgrupper. Föreningen skapar möjlighet att förverkliga 
drömmar för barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning. Föreningen bedriver 
aktiviteter som innebär att fritidsutbudet breddas för en målgrupp med begränsade 
möjligheter. Därför är bedömningen att verksamheten är angelägen att stödja. En höjning 
av det särskilda föreningsbidraget är rimligt utifrån föreningens verksamhet och 
överenskommelsens åtaganden.  

Ärendet  

Tidigare beslut  
Fritidsnämnden beslutade den 4 december 2008, FRN 2007/54 § 74, att bevilja Nacka HI 
(tidigare Nacka Handikappidrott) ett särskilt föreningsbidrag om 125 000 kronor årligen, 
genom att ingå en överenskommelse daterad 2008-11-18 mellan föreningen och Nacka 
kommun. Överenskommelsen gäller för två år i taget, om den inte sägs upp av någon av 
parterna.  
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Bakgrund  
Nacka HI bildades år 1963 och bedriver idrottsverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Idrottsverksamheten består av boccia, innebandy, kälkhockey, 
rullstolsbasket, rullstolsinnebandy, simning och E-sport. Föreningen bedriver utöver 
idrottsverksamhet även lägerverksamhet. Nacka HI:s vision bygger på en strävan om att bli 
Sveriges bästa parasportsförening med en verksamhetsidé om idrott från bredd till elit. 
Föreningens verksamhet syftar till att medlemmarna ska erbjudas möjligheter att idrotta, få 
förutsättningar att utvecklas och stimulera till ett aktivt hälsosamt liv.  
 
Nacka HI kontaktade kommunen den 13 december 2017 för att informera att de har en 
ansträngd ekonomisk situation. Denna situation har uppstått då föreningen bland annat har 
haft låga deltagaravgifter för medverkan i läger och verksamhet. Föreningen har även gjort 
en stor satsning på kälkhockey som det varit väldigt få utövare på. De har även bedrivit 
mycket verksamhet i det tidigare idrottslyftet som då genererade intäkter till föreningen. 
Föreningen har under 2018 en plan för att få sin ekonomi i balans. Planen omfattar bland 
annat höjda medlemsavgifter, egenavgifter och en genomsyn av befintliga fasta kostnader 
som rör föreningens kanslilokal.   

Ny överenskommelse  
Föreningen har föreslagit att överenskommelsen mellan föreningen och kommunen bör 
revideras. Nacka kommun och föreningen har haft en dialog om föreningens 
förutsättningar att bedriva sin verksamhet. Kultur- och fritidsenheten föreslår att en ny 
överenskommelse innehåller följande justeringar  

• Särskilda föreningsbidraget utökas från 125 000 kronor till 150 000 kronor per år.  
• En viss utökning gällande prova-på-aktiviteter, information och marknadsföring. 

Bland annat medverkan på fritidsmässan Minfritid.nu och genomföra minst fem 
prova-på-aktiviteter per år. Arbeta mer aktivt för att bredda möjligheterna för 
skolklasser, föreningar och kommunalverksamheter att prova-på verksamheterna 
som bedrivs i föreningens sektioner.  

• Den nya överenskommelsen föreslås ha en giltighetstid på tre år. Med möjlighet för 
båda parter att säga upp överenskommelsen med sex månaders uppsägningstid.  
  

Kultur- och fritidsenhetens bedömning   
Nacka HI fyller en viktig funktion för personer med funktionsnedsättning vilken är en av 
fritidsnämndens prioriterade målgrupper. För närvarande finns det ingen idrottsförening i 
Nacka som bedriver parasport i samma omfattning som Nacka HI. Därför är bedömningen 
att verksamheten är angelägen att stödja. Att bedriva idrottsverksamhet för barn, unga och 
vuxna med funktionsnedsättning ställer särskilda krav på både utrustning, lokaler, ledare 
och kringarrangemang. Kostnaderna står oftast inte i proportion till möjliga intäkter.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inom fritidsnämndens budget 2018. För åren 2018 till och med 2020 
uppgår det särskilda föreningsbidraget till 150 000 kronor per år. Om fritidsnämnden inte 
prioriterar verksamhet för personer med funktionsnedsättning i budgeten 2019 och 2020 
finns möjlighet för båda parterna att säga upp överenskommelsen med sex månaders varsel. 
 
I enlighet med den gällande överenskommelsen, daterad 2008-11-18, har stödet på 125 000 
kronor betalats ut till föreningen för året 2018. Vid beslut enligt förslag till beslut kommer 
ytterligare 25 000 kronor att betalas ut under 2018.  

Konsekvenser för barn 
Nacka HI skapar möjlighet att förverkliga drömmar för barn, unga och vuxna med 
funktionsnedsättning. Föreningen bedriver aktiviteter som innebär att fritidsutbudet 
breddas för en målgrupp med annars begränsade möjligheter. 

Bilagor 
1. Överenskommelse daterad den 26 januari 2018 

 
 
 
 
 
 
Tuula Aula Elin Brandefalk 
Enhetschef  Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten  
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